

دیدار سردبیران تعدادی از مطبوعات جمهوری آذربایجان با سفیر ایران در باکو

سردبیران شماری از مطبوعات چاپ باکو بر گسترش هر چه بیشتر مراودات بین رسانه های جمهوری آذربایجان و ایران تاکید کردند.

سرویس آذربایجان/آران نیوز

آران نیوز/سرویس خبر/جمهوری آذربایجان : سردبیران شماری از مطبوعات چاپ باکو بر گسترش هر چه بیشتر مراودات بین رسانه های جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران تاکید کردند و لغو روادید بین دو کشور را خواستار شدند. به گزارش آران نیوز ، در نشست گروهی از سردبیران مطبوعات باکو با "ناصر حمیدی زارع" سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان ، "رشاد مجید" سردبیر روزنامه 525 گفت: نظر وی درباره ایران پس از سفر به این کشور در سال 2001 تغییر کرده و متوجه برخی نادرستی‌ها در تصورات خود در مورد ایران شده است. رشاد مجید افزود : روادید باید بین ایران و جمهوری آذربایجان به منظور تسهیل رفت و آمد مردم دو کشور و کسب آگاهی بیشتر درخصوص یکدیگر لغو شود. سردبیر روزنامه 525 همچنین خواهان افزایش همکاری های رسانه‌ای دو کشور شد و گفت: رفت و آمد خبرنگاران بین دو کشور به کاهش سوء تفاهم ها کمک می کند. رشاد مجید ، با اشاره به استقبال گسترده از برگزاری جشنواره‌های فیلم های ایرانی در جمهوری آذربایجان ، افزایش برگزاری این قبیل برنامه های فرهنگی بین دو کشور را خواستار شد و گفت: همچنان از ادبیات معاصر ایران بی‌خبر هستند و ضروریست که برای رفع این بی‌اطلاعی ، کتاب های نویسندگان ایرانی در جمهوری آذربایجان معرفی و به زبان آذری و کتاب های نویسندگان جمهوری آذربایجان هم در ایران منتشر شود. همچنین "غضنفر بایراموف" سردبیر روزنامه "اکسپرس" گفت: ارتباطات و رفت و آمد بین مردم دو کشور در سطح گسترده‌ای وجود دارد اما انتشار مطالب غیر واقعی مشکلی است که در مطبوعات جمهوری آذربایجان منتشر می شود و برای حل این مسئله باید به منظور اطلاع رسانی مستقیم از ایران به جمهوری آذربایجان و رفع وابستگی به منابع غربی در این باره ساز و کاری پیدا شود "افلاطون اماشوف" رییس شورای مطبوعات جمهوری آذربایجان هم اندک بودن اطلاعات مطبوعات این جمهوری در مورد ایران را از دلایل انتشار مطالب منفی ضد ایران در مطبوعات باکو عنوان کرد و گفت: می توان با برگزاری نشست ها و سفرهای مشترک روزنامه نگاران ایران و جمهوری آذربایجان در دو کشور ، این مسئله را رفع کرد. "خان اوغلان احمداف" سردبیر روزنامه "ژئوپلیتیکا" چاپ باکو با ابراز تاسف از رکود فعالیت گروه دوستی روزنامه نگاران ایران و جمهوری آذربایجان و تعطیلی پایگاه اینترنتی این گروه به علت مشکلات مالی ، اجرای طرح هایی را از سوی روزنامه نگاران جمهوری آذربایجان با حمایت مالی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو خواستار شد. احمداف گفت: سفارتخانه های آمریکا ، انگلیس و رژیم صهیونیستی در باکو همه ساله طرح های متعددی را با اعطای کمک مالی به روزنامه نگاران جمهوری آذربایجان انجام می دهند اما تاکنون سفارت ایران در باکو چنین طرحی را اجراء نکرده است. "اوکتای عبدالله اف" سردبیر نشریه "کانسالتینگ بیزینس" هم با اشاره به تاثیرات منفی پایین بودن سطح برگزاری نمایشگاه های بازرگانی ایرانی در باکو گفت: این موارد بر وجهه ایران در جمهوری آذربایجان تاثیر منفی بر جای می گذارد و باید برای جلوگیری از این وضع ، نمایشگاه های ایرانی در سطح عالی در باکو برگزار شود. عبدالله اف ، با تاکید بر اینکه روزنامه نگاران از راه انتشار خبر و گزارش ، امرار معاش می کنند ، گفت: روزنامه نگاران به موضوع خبری نیاز دارند و باید با برگزاری همایش ها و نمایشگاه ها و سایر تدابیر مشترک بین ایران و جمهوری آذربایجان، برای روزنامه نگاران موضوعات مناسب خبری ایجاد کرد. همچنین "ناصر حمیدی زارع" سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو با تاکید بر نفی قوم گرایی و منفی بافی در تعالیم دین مبین اسلام ، آمادگی کامل سفارت این کشور در باکو را برای اجرای طرح های مشترک با مطبوعات جمهوری آذربایجان و تدارک سفرهای روزنامه نگاران این کشور به ایران اعلام کرد. سفیر ایران در باکو افزود: قلوب مردم دو کشور به هم نزدیک است و باید تلاش کنیم تا نیروهای توطئه گری که خواهان ایجاد تفرقه بین جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران هستند ، شناسایی و خنثی شوند. ناصر حمیدی زارع ، گفت: دکتر محمود احمدی نژاد رییس جمهوری اسلامی ایران وی را مامور کرده است تا برای گسترش بدون محدودیت روابط ایران و جمهوری آذربایجان تلاش کند. در این نشست قرار شد گروه کاری مشترکی برای تنظیم فعالیت های مشترک مطبوعاتی بین ایران و جمهوری آذربایجان تشکیل شود. انتهای پیام.